

Aanbesteding: Mechanisch Onderhoud
Aanbestedende Dienst: Waterschap Noorderzijlvest
Referentie: Z/22/057469

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document - § 3.2

Vraag:

Beschrijvend document - § 3.2: GF1 -eis. Kan Opdrachtnemer ervan uitgaan dat – zoals ook omschreven in art. 24.2 AWVODI 2018 – aan de eis wordt voldaan als wordt overgelegd “(...) een verklaring van de verzekeraar betreffende het bestaan van deze verzekeringen en het betaald zijn van de premie (...)”?

Antwoord:

Zoals gesteld in het Beschrijvend Document moet op het UEA worden aangegeven dat wordt voldaan aan de gestelde geschiktheidseis. Als bewijs is conform het gestelde in artikel 24.2 het ook akkoord dat een verklaring van de verzekeraar wordt overgelegd betreffende het bestaan van deze verzekeringen en het betaald zijn van de premie.

Percelen: P1 Mechanische onderhoudswerkzaamheden
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document - § 2.5.5

Vraag:

Beschrijvend document - § 2.5.5: Opdrachtgever wenst de gestanddoeningstermijn te kunnen verlengen tot 150 dagen na het sluiten van de inschrijvingstermijn. Opdrachtnemer wordt daarmee gevraagd zijn beschikbaarheid bijna een half jaar vast te houden. Kan Opdrachtgever bepalen dat de verlengingsmogelijkheid van 60 dagen bovenop de reguliere gestanddoeningstermijn – als uitgangspunt – komt te vervallen?

Antwoord:

De mogelijke verlenging van de gestanddoeningstermijn van 60 dagen bovenop de reguliere gestanddoeningstermijn van 90 dagen zal slechts in uitzonderingssituaties worden ingeroepen, maar is voor aanbestedende dienst wel van groot belang mochten er onvoorziene omstandigheden zijn. Om die reden gaat aanbestedende dienst niet akkoord met het laten vervallen van de

mogelijke verlenging van 60 dagen.

Percelen: P1 Mechanische onderhoudswerkzaamheden
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden AWVODI 2018 - Art 22.3

Vraag:

Algemene inkoopvoorwaarden AWVODI 2018 - Art 22.3: Opdrachtnemer meent dat een vrijwaring reeds bij het uiten door een derde van een ongefundeerde en/of niet-vastgestelde claim niet redelijk is. Kan Opdrachtgever instemmen met het doorhalen van het woord “(gestelde)” in de eerste regel van dit lid?

Antwoord:

Niet akkoord. Het gaat Aanbestedende dienst in deze om de vrijwaring ten opzichte van derden, ook wanneer deze gesteld wordt door een derde.

Percelen: P1 Mechanische onderhoudswerkzaamheden
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden AWVODI 2018 - Art 16.5

Vraag:

Algemene inkoopvoorwaarden AWVODI 2018 - Art 16.5: Opdrachtnemer zal niet lichtvaardig overgaan tot het opschorten van zijn werkzaamheden indien betaling uitblijft. Evenwel meent ON dat geen aanleiding bestaat te moeten dulden dat haar rechten ter zake worden beperkt. Deze bepaling dient in de onderlinge verhouding als onredelijk te worden beschouwd. Kan Opdrachtgever ermee instemmen dat deze bepaling wordt doorgehaald?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Mechanische onderhoudswerkzaamheden
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst - Art 5.1

Vraag:

Concept Raamovereenkomst - Art 5.1: Opdrachtnemer is werkzaam in verschillende markten en heeft een divers leveranciersbestand. Het is niet in alle gevallen op voorhand inzichtelijk welke gezamenlijke relaties bestaan. Kan Opdrachtgever in plaats daarvan instemmen met voorwaarde dat de schijn van belangenverstrengeling zoveel mogelijk wordt vermeden? En dat voor zover nodig maatregelen worden getroffen om die schijn te verhelpen?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Mechanische onderhoudswerkzaamheden
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst - Art 3.4

Vraag:

Concept Raamovereenkomst - Art 3.4: Kan Opdrachtgever bevestigen dat, in het geval het bepaalde in dit lid zich voordoet, de Opdrachtnemer de in redelijkheid gemaakte kosten ten behoeve van de uitvoering van het werk vergoed krijgt?

Antwoord:

Conform het gestelde in artikel 3.4 kan Opdrachtnemer op geen enkele wijze vergoeding van schade en/of kosten eisen. De tot op dat moment uitgevoerde werkzaamheden kunnen vanzelfsprekend wel worden gefactureerd conform de vastgestelde tarieven.

Percelen: P1 Mechanische onderhoudswerkzaamheden
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst - Art 3.1

Vraag:

Concept Raamovereenkomst Art. 3.1 – Kan Opdrachtgever bevestigen dat de overeenkomst een initiële looptijd heeft van twee jaar en derhalve eindigt per 31-05-2025?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst zal dit aanpassen in de concept raamovereenkomst.

Percelen: P1 Mechanische onderhoudswerkzaamheden
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst - Overwegende dat...

Vraag:

In het Beschrijvend document blz 7 geeft u aan een Concept Raamovereenkomst aan te willen gaan met maximaal twee Opdrachtnemers. In de Raamovereenkomst, blz 2 Overwegende dat: 2e bullet; geeft u aan “Opdrachtgever hiervoor gebruik wenst te maken van een Raamraamovereenkomst aangegaan met één partij die beschikt over de nodige deskundigheid, ervaring en middelen om te voorzien in de behoefte van de Opdrachtgever;”. Dit komt niet met elkaar overeen. Kunt in de conceptraamovereenkomst “één partij” aanpassen naar “maximaal twee partijen”?

Antwoord:

Akkoord. De concept raamovereenkomst wordt op dit punt aangepast.

Percelen: P1 Mechanische onderhoudswerkzaamheden
Beantwoord op: 27-03-2023
Label: Contract